
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АНТРАЦИТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23  апреля__2025 г.                                                                               № 232 

г. Антрацит 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

округа муниципальное образование Антрацитовский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики от 23.12.2024 № 378 «Об 

утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования Антрацитовский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2025 год» 

 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 32 статьи 1601 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, главой 33.1. Налогового Кодекса Российской 

Федерации, Порядками предоставления и распределения субсидий из бюджета 

Луганской Народной Республики местным бюджетам муниципальных 

образований Луганской Народной Республики, в том числе с участием средств 

федерального бюджета, в целях реализации государственной программы 

Российской Федерации «Развитие культуры», утвержденными постановлением 

Правительства Луганской Народной Республики от 15.04.2025 № 55/25, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Антрацитовский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики, Положением об 

Администрации муниципального округа муниципальное образование 

Антрацитовский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 

утвержденного решением Совета муниципального округа муниципальное 

образование Антрацитовский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики от 02.11.2023 №3, Администрация муниципального округа 

муниципальное образование Антрацитовский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального 

округа муниципальное образование Антрацитовский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики от 23.12.2024 № 378 «Об утверждении 

Перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального 



2 

 

образования Антрацитовский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики на 2025 год» (далее - Постановление) изложив Перечень главных 

администраторов доходов бюджета муниципального образования 

Антрацитовский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 

2025 год (приложение к Постановлению) в новой редакции (прилагается). 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

Государственное информационное агентство «Луганский Информационный 

Центр» (https://lug-info.ru) и разместить на официальном сайте муниципального 

округа муниципальное образование Антрацитовский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (http://antratsit.su). 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления Администрацию муниципального округа 

муниципальное образование Антрацитовский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики Сирегину Г.В. 

 

 

И. о. Главы муниципального округа  

муниципальное образование  

Антрацитовский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики       Н.В. Шаталова  



1 
 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального округа муниципальное 

образование Антрацитовский 

муниципальный округ Луганской 

Народной Республики 

от «23» апреля 2025 г. № 232 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

Антрацитовский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации Наименование главного администратора доходов 

бюджета, наименование кода вида (подвида) доходов 

бюджета главного 

админис

тратора 

доходов 

вида (подвида) 

доходов бюджета 

1.  1. Органы государственной власти Российской Федерации 

2.  182 Управление Федеральной налоговой службы по Луганской Народной 

Республике 

3.  182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227 1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 

а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 

за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также 

налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся налоговым 

резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов 

4.  182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 



2 

 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 

а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 

за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также 

налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся налоговым 

резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

5.  182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227 1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 

а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 

за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также 

налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся налоговым 

резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

6.  182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, 

не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 

налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 



3 

 

периоды после 1 января 2025 года) 

7.  182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, 

не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 

налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

8.  182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, 

не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 

налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года) (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

9.  182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 

650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года) 

10.  182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за 



4 

 

исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 

650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

11.  182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 

650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года) (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

12.  182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 

по найму на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

13.  182 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 

по найму на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

14.  182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 



5 

 

иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 2025 

года, а также налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов 

рублей (за исключением налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать 

девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, налога на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 

6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом 

статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

а также налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов физических лиц, не являющихся налоговыми 

резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года 

15.  182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 2025 

года, а также налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов 

рублей (за исключением налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать 

девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 



6 

 

Федерации, налога на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 

6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом 

статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

а также налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов физических лиц, не являющихся налоговыми 

резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

16.  182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды 

до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года) 

17.  182 1 01 02130 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды 

до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

18.  182 1 01 02140 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды 

до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 



7 

 

платежу, в том числе по отмененному) 

19.  182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

20.  182 1 03 02232 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

реализации национального проекта «Безопасные  

качественные автомобильные дороги») 

21.  182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

22.  182 1 03 02242 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

реализации национального проекта «Безопасные  

качественные автомобильные дороги») 

23.  182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом остановленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 



8 

 

местные бюджеты (по нормативам, остановленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

24.  182 1 03 02252 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

реализации национального проекта «Безопасные  

качественные автомобильные дороги») 

25.  182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

26.  182 1 03 02262 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

реализации национального проекта «Безопасные  

качественные автомобильные дороги») 

27.  182 1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог 

28.  182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

29.  182 1 05 01011 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

30.  182 1 05 01011 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 



9 

 

Федерации) 

31.  182 1 05 01021 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

32.  182 1 05 01021 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

33.  182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

34.  182 1 05 02010 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

35.  182 1 05 02010 02 3000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

36.  182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

37.  182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

38.  182 1 05 04060 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных округов 

39.  182 1 05 04060 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в  бюджеты 

муниципальных округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

40.  182 1 06 01020 14 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 



10 

 

расположенным в границах муниципальных округов 

41.  182 1 06 01020 14 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах муниципальных округов 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

42.  182 1 06 01020 14 3000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах муниципальных округов 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

43.  182 1 06 06032 14 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

муниципальных округов 

44.  182 1 06 06032 14 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах  

муниципальных  округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

45.  182 1 06 06032 14 3000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

муниципальных округов (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

46.  182 1 06 06042 14 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

муниципальных округов 

47.  182 1 06 06042 14 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

муниципальных округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

48.  182 1 06 06042 14 3000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

муниципальных округов (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 



11 

 

49.  182 1 08 03010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

(государственная пошлина, уплачиваемая при 

обращении в суды) 

50.  182 1 08 03010 01 1060 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

(государственная пошлина, уплачиваемая на основании 

судебных актов по результатам рассмотрения дел по 

существу) 

51.  2. Органы государственной власти субъекта Российской Федерации 

52.  818 Министерство образования и науки Луганской Народной Республики 

53.  818 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

54.  818 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

55.  818 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

56.  818 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды, 

природопользования и обращения с животными, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

57.  818 1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 9 

Кодекса Российской Федерации об административных 



12 

 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в промышленности, строительстве и 

энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

58.  818 1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и 

мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

59.  818 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой l l 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

60.  818 1 16 01123 01 0001 140 Административные штрафы, установленные главой 12 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области дорожного движения, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

нарушение Правил дорожного движения, правил 

эксплуатации транспортного средства) 

61.  818 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области связи и информации, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

62.  818 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

63.  818 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 



13 

 

страхования, рынка ценных бумаг, добычи, 

производства, использования и обращения драгоценных 

металлов и драгоценных камней (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

64.  818 1 16 01163 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 16 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области таможенного дела 

(нарушение таможенных правил), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

65.  818 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

66.  818 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 18 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области защиты Государственной 

границы Российской Федерации и обеспечения режима 

пребывания иностранных граждан или лиц без 

гражданства на территории Российской Федерации, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

67.  818 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

68.  818 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок 

и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 



14 

 

69.  818 1 16 01213 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 21 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области воинского учета, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

70.  818 1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции, а также за административные 

правонарушения порядка ценообразования в части 

регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и 

спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

71.  818 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение законов и иных 

нормативных правовых актов субъектов Российской 

Федерации 

72.  3. Органы местного самоуправления, органы местной администрации 

73.  901 Администрация муниципального округа муниципальное образование 

Антрацитовский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

74.  901 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции  

75.  901 1 11 01040 14 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим муниципальным округам 

76.  901 1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах муниципальных округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

77.  901 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 



15 

 

учреждений) 

78.  901 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных округов и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

79.  901 1 11 05026 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, которые расположены в границах 

муниципальных округов, находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий по 

управлению и распоряжению которыми передано 

органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

80.  901 1 11 05027 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, расположенные в полосе отвода 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, находящихся в собственности муниципальных 

округов 

81.  901 1 11 05074 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну муниципальных округов (за исключением 

земельных участков)  

82.  901 1 11 05312 14 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями 

в отношении земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах муниципальных округов 

83.  901 1 11 05324 14 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями 

в отношении земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных округов 

84.  901 1 11 05326 14 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, государственными 

или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями 



16 

 

в отношении земельных участков, которые расположены 

в границах муниципальных округов, которые находятся 

в федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации 

85.  901 1 11 05410 14 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная 

решением уполномоченного органа об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов и не предоставленных 

гражданам или юридическим лицам (за исключением 

органов государственной власти (государственных 

органов), органов местного самоуправления 

(муниципальных органов), органов управления 

государственными внебюджетными фондами и казенных 

учреждений) 

86.  901 1 11 05420 14 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная 

решением уполномоченного органа об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных округов и 

не предоставленных гражданам или юридическим лицам 

(за исключением органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного 

самоуправления (муниципальных органов), органов 

управления государственными внебюджетными 

фондами и казенных учреждений) 

87.  901 1 11 05430 14 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная 

решением уполномоченного органа об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных участков, 

которые расположены в границах муниципальных 

округов, находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий Российской Федерации по 

управлению и распоряжению которыми передано 

органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации и не предоставлены гражданам или 

юридическим лицам (за исключением органов 

государственной власти (государственных органов), 

органов местного самоуправления (муниципальных 

органов), органов управления государственными 

внебюджетными фондами и казенных учреждений) 

88.  901 1 11 07014 14 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 



17 

 

муниципальными округами 

89.  901 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

90.  901 1 11 09080 14 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности 

муниципальных округов, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не 

разграничена 

91.  901 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

округов 

92.  901 1 13 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных округов 

93.  901 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

94.  901 1 14 01040 14 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности муниципальных округов 

95.  901 1 14 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

96.  901 1 14 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

97.  901 1 14 02043 14 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 



18 

 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

98.  901 1 14 03040 14 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность 

муниципальных округов (в части реализации основных 

средств по указанному имуществу) 

99.  901 1 14 03040 14 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность 

муниципальных округов (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

100.  901 1 14 04040 14 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности муниципальных округов 

101.  901 1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов 

102.  901 1 14 06024 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

103.  901 1 14 06032 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, которые 

расположены в границах муниципальных округов, 

находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий по управлению и 

распоряжению которыми передано органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации 

104.  901 1 14 06044 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных округов, находящихся в 

пользовании бюджетных и автономных учреждений 

105.  901 1 14 06312 14 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах муниципальных округов 

106.  901 1 14 06324 14 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земельных участков, находящихся в собственности 



19 

 

муниципальных округов 

107.  901 1 14 06326 14 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земельных участков, которые расположены в границах 

муниципальных округов, которые находятся в 

федеральной собственности и осуществление 

полномочий Российской Федерации по управлению и 

распоряжению которыми передано органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации 

108.  901 1 14 07020 14 0000 410 Доходы от продажи недвижимого имущества 

одновременно с занятыми такими объектами 

недвижимого имущества земельными участками, 

которые расположены в границах муниципальных 

округов, находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий по управлению и 

распоряжению которыми передано органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации 

109.  901 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 

110.  901 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального округа 

111.  901 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

112.  901 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета муниципального округа 

113.  901 1 16 10032 14 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу муниципального округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 



20 

 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

114.  901 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

115.  901 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

округов 

116.  901 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

117.  901 2 02 25454 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

создание модельных муниципальных библиотек 

118.  901 2 02 25467 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч человек 

119.  901 2 02 25513 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

развитие сети учреждений культурно-досугового типа 

120.  901 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

поддержку отрасли культуры 

121.  901 2 02 25555 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 

122.  901 2 02 25590 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

техническое оснащение региональных и муниципальных 

музеев 

123.  901 2 02 25597 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

модернизацию региональных и муниципальных музеев 

124.  901 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

125.  901 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

126.  901 2 02 45424 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на создание комфортной 

городской среды в малых городах и исторических 

поселениях - победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской среды 

127.  901 2 18 04010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 



21 

 

прошлых лет 

128.  901 2 19 25519 14 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли 

культуры из бюджетов муниципальных округов 

129.  901 2 19 25555 14 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию программ 

формирования современной городской среды из 

бюджетов муниципальных округов 

130.  901 2 19 35118 14 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов из бюджетов муниципальных округов 

131.  901 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов 

132.  902 Совет муниципального округа муниципальное образование 

Антрацитовский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

133.  902 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

134.  902 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

135.  903 Финансовое управление Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Антрацитовский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

136.  903 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

137.  903 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

138.  903 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

139.  903 2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

140.  903 2 08 04000 14 0000 150 Перечисление из бюджетов муниципальных округов (в 

бюджеты муниципальных округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное 



22 

 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы  

141.  4. Иные доходы бюджета, администрирование которых осуществляется главными 

администраторами доходов бюджета в пределах их компетенции 

142.   1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных округов и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)  

143.   1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  

144.   1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

округов  

145.   1 13 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных округов 

146.   1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов  

147.   1 14 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

148.   1 14 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

149.   1 14 02043 14 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу  



23 

 

150.   1 14 02043 14 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

151.   1 14 04040 14 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности муниципальных округов 

152.   1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

округов 

153.   1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

154.   1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

155.   1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

156.   1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды, 

природопользования и обращения с животными, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

157.   1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 9 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в промышленности, строительстве и 



24 

 

энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

158.   1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и 

мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

159.   1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой l l 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

160.   16 01123 01 0001 140 Административные штрафы, установленные главой 12 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области дорожного движения, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

нарушение Правил дорожного движения, правил 

эксплуатации транспортного средства) 

161.   1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области связи и информации, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

162.   1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

163.   1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг, добычи, 

производства, использования и обращения драгоценных 



25 

 

металлов и драгоценных камней (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

164.   1 16 01163 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 16 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области таможенного дела 

(нарушение таможенных правил), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

165.   1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

166.   1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 18 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области защиты Государственной 

границы Российской Федерации и обеспечения режима 

пребывания иностранных граждан или лиц без 

гражданства на территории Российской Федерации, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

167.   1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

168.   1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок 

и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

169.   1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных 



26 

 

 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции, а также за административные 

правонарушения порядка ценообразования в части 

регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и 

спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

170.   1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение законов и иных 

нормативных правовых актов субъектов Российской 

Федерации 


